FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA

Resolução nº 003* de 07 de fevereiro de 2018.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA,

da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições

legais, resolve Ad referendum:

Ser favorável à aprovação da Lista de Oferta das disciplinas para o 1º semestre de 2018,

no Programa de Pós-Graduação em Zootecnia, conforme segue:

Disciplina CH Professor(a) Responsável

Estágio Docência I  30 h/a Professor orientador

Estatística Experimental Aplicada a Produção

Animal

60 h/a Leonardo de Oliveira Seno

Bem-Estar na Suinocultura 30 Fabiana Ribeiro Caldara

Fisiologia da Digestão dos Animais de

Produção

30 h/a Fernando Miranda de Vargas

Junior/Claucia Aparecida

Honorato da Silva

Fundamentos da Avaliação do Ciclo de Vida 60 h/a Clandio Favarini Ruviaro

Conservação de Alimentos para a Produção

Animal

30 h/a Marco Antonio Previdelli

Orrico Junior/Ricardo Andrade

Reis

Metodologia da Pesquisa Científica  60 h/a Rodrigo Garófallo Garcia

Sistema de Produção de Suínos 45 h/a Fabiana Ribeiro Caldara

Técnicas laboratoriais na análise de alimentos  45 h/a Rafael Henrique Tonissi e

Buschinelli de Goes

Tópicos Especiais  30 h/a Professores e Pesquisadores

Convidados

Tópicos Especiais II 45 h/a
Professores e Pesquisadores

Convidados

*Republicada, houve alteração, com a inclusão de uma disciplina.

Prof. Dr. Marco Antonio Previdelli Orrico Junior

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia